
Rozsudek Tribunálu ze dne 16. prosince 2015 – Deutsche Lufthansa a další v. Komise

(Věc T-46/11) (1)

„Hospodářská soutěž — Kartelové dohody — Evropský trh letecké nákladní dopravy — Dohody a jednání 
ve vzájemné shodě ve vztahu k několika složkám cen za služby letecké nákladní dopravy (zavedení 

palivových a bezpečnostních příplatků, odmítnutí uhradit provizi z příplatků) — Článek 101 SFEU, 
článek 53 Dohody o EHP a článek 8 dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskem o letecké 

dopravě — Povinnost uvést odůvodnění“

(2016/C 048/40)

Jednací jazyk: angličtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Deutsche Lufthansa AG (Kolín nad Rýnem, Německo); Lufthansa Cargo AG (Frankfurt nad Mohanem, Německo), 
a Swiss International Air Lines AG (Basilej, Švýcarsko) (zástupci: původně S. Völcker, F. Louis, E. Arsenidou a A. Israel, poté 
S. Völcker a J. Orogolas, advokáti)

Žalovaná: Evropská komise (zástupci: původně M. Kellerbauer, S. Noë a N. von Lingen, poté S. Noë a A. Dawes, zmocněnci, 
ve spolupráci s J. Anderson, barrister)

Předmět věci

Návrh na zrušení článků 1 až 4 rozhodnutí Komise C (2010) 7694 final ze dne 9. listopadu 2010 v řízení podle článku 101 
SFEU, článku 53 Dohody o EHP a článku 8 dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o letecké 
dopravě (věc COMP/39258 – letecká nákladní doprava).

Výrok rozsudku

1) Články 1 až 4 rozhodnutí Komise C (2010) 7694 final ze dne 9. listopadu 2010 v řízení podle článku 101 SFEU, článku 53 
Dohody o EHP a článku 8 dohody mezi Evropským společenstvím a Švýcarskou konfederací o letecké dopravě (věc COMP/39258 – 
letecká nákladní doprava) se zrušují v rozsahu, v němž se týkají společností Deutsche Lufthansa AG, Lufthansa Cargo AG a Swiss 
International Air Lines AG.

2) Ve zbývající části se žaloba zamítá.

3) Evropská komise ponese vlastní náklady řízení a nahradí náklady řízení vzniklé společnostem Deutsche Lufthansa, Lufthansa Cargo 
a Swiss International Air Lines.

(1) Úř. věst. C 80, 12.3.2011.

C 48/36 CS Úřední věstník Evropské unie 8.2.2016


